17-02-2024 20:25:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A troca das lâmpadas existentes pela de LED, vai propiciar a toda a via e também aos moradores da região,
maior luminosidade, haja vista, que em razão da má iluminação (existe aproximadamente 14 postes de iluminação que
não estão com as suas lâmpadas funcionando) já ocorreram vários furtos/roubos, causando transtornos para os
moradores. Trata-se de via numa região nova da cidade, que além de área residencial, é muito usada por toda a
população da cidade, para caminhadas, corridas, andar de bicicleta, ou seja, uma área familiar, utilizada por toda a
comunidade para a pratica de atividades físicas. A iluminação de LED além da maior luminosidade, também vai
proporcionar mais segurança, bem como gerar maior economia.

Solicito a TROCA DE LÂMPADA na AVENIDA LANDSCAPE, EM TODA A SUA EXTENSÃO , 38.411-694,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ENTRE AVENIDA CARLITO CORDEIRO E AVENIDA NICOMEDES ALVES
DOS SANTOS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2020

AVENIDA LANDSCAPE, EM TODA A SUA EXTENSÃO , 38.411-694, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: ENTRE AVENIDA CARLITO CORDEIRO E AVENIDA NICOMEDES ALVES DOS
SANTOS

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - TROCA DE LÂMPADA Nº 34469/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 20:25:48

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total